## EPIST. LXXVI.

*Metrophani monacho apostatæ.*

Nemo mortalium, ne quidem perfectus, a maculis purus et sordibus. Nullus homo, ne quidem pessimus, quin alicujus virtutis particeps sit: antiquum dogma est, etiamnum singulorum calculis et actionibus custoditum. Noli tu id, non exemplo evacuatum reddere: dum te penitus inanem et quantalibet virtutis portione vacuum contendis exhibere, et fabula apud cunctos inanis fias.

## EPIST. LXXVII.

*Eidem.*

Cecidit David, sed surrexit: surrexit autem per prophetæ preces, acerbis lacrymis, et amaris reprehensionibus, ficta quidem persona, occulte intentatis. Sed et per labores insuper, pœnitentiam, et virtutes alias ipsius qui per lapsum sternebatur. Comparabatur autem philosophice ad taxationem. Cecidisti et tu: prophetam nullum video; non Davidis humilitatem animi, non resipiscentiam. Ad te deinceps spectat videre et curare, ut a lapsu resusciteris, nisi tibi dare pœnas olim in votis magis hæreat proposito, quam a supplicio expediti.

## EPIST. LXXVIII.

*Euthymio monacho collapsæ.*

Si neque cælestis regni desiderium, nec ineluctabilis supplicii metus, nec eorum, qui tui similes, vitam tam insigni improbitate sædam transigerunt,

## VARIÆ LECTIONES.

γ. ἀπαλλαγῆς. ζ. *Is.* add. οικείοις, non enim prophetæ Nathanis.

dures, difficilia et intoleranda quæ statim passi sunt, sed nec ab omnibus ingesta opprobria, ad conversionem et sobrietatem ab audacibus facinoribus adhuc excitantur: vereor ego certe, ne dæmonum natura formam in te simulaverit humanam. Utinam nunquam me ad ista proferenda adgressus. Certe proemia nobis venturi Antichristi in temetipso exhibes.

## EPIST. LXXIX.

*Marco Siculo monacho.*

Montacut. (ep. 84, p. 130).

Multi historici docent, quod cum per terrarum orbem totum impietas diffundebatur, Saturnum, Venerem, et Proserpinam, Occidentales solos pro diis habuisse: et quod neque malorum tolerantissimum Herculem, nec Vulcanum laudandum artificem, nec rhetoricantem Mercurium, nec alium quemlibet eorum, quos fabulæ operum optimorum et ingeniorum præsidēs et curatores suggerunt, in deorum album retulisse, aut admittere voluisse: sed nec aram iustitiæ, temperantiæ, aut alicui alteri virtuti ædificasse, quas multas mortales tum deificabant, et superstitione prævalente colebant. Quid erat autem cur apud istos Saturnus, Venus, Proserpina colebantur, solum eo quod homines solis addicti erant voluptatibus ventris, et rerum venerarum. Certe enim illos quos colebant deos miscuentes invicem, et promiscuis complexibus inhaerentes, alimenta, luxum, omne genus voluptatum, ab illis diis, ut verbis ferebant, fluentes, actionibus suis coactervabant. Non est ergo mirum, si tu, qui genus ab Occidentalibus derivas, nihil prudens aut temperatum dicere vel facere possis: certe paternæ consuetudines vix aut ne vix quidem corrigis et in ordinem redigi possunt maxima adhibita diligentia, cura, et laboribus.